

Rada Miasta Poznania
Komisja Rodziny,
Polityki Społecznej i Zdrowia

PROTOKÓŁ NR 23/2019
z posiedzenia Komisji Rodziny,
Polityki Społecznej i Zdrowia
w dniu 5 grudnia 2019 r.

Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia, któremu przewodniczyła **Przewodnicząca Maria Lisiecka - Pawełczak**, odbyło się w pokoju radnych nr 7 w Urzędzie Miasta Poznania, pl. Kolegiacki 17.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków Komisji, co stanowi kworum mogące podejmować prawomocne decyzje oraz zaproszeni goście.

Załączniki do protokołu:

- Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi **załącznik nr 1**.
- Lista obecności członków Komisji stanowi **załącznik nr 2**.
- Lista gości stanowi **załącznik nr 3**.
- Prezentacja dot. budżetu i WPF stanowi **załącznik nr 4**.

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektu uchwały *PU 354/19* w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Poznania.
2. Opiniowanie projektu uchwały *PU 355/19* w sprawie budżetu Miasta Poznania na 2020 rok.
3. Wolne głosy i wnioski.

Przewodnicząca KRPSiZ otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz przybyłych gości. Poinformowała zebranych, że posiedzenie jest nagrywane.

Ad 1. Opiniowanie projektu uchwały *PU 354/19* w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Poznania.

Ad 2. Opiniowanie projektu uchwały *PU 355/19* w sprawie budżetu Miasta Poznania na 2020 rok.

Przewodnicząca KRPSiZ poinformowała zebranych, że na poprzednim posiedzeniu Komisja przyjęła poprawkę do budżetu i budżet nie będzie musiał być opiniowany.

Głos zabrała **Zastępczyni Dyrektora Wydziału Budżetu i Kontrolingu – Justyna Glapa**, która przedstawiła wybrane obszary z projektu budżetu i WPF na 2020 w dziedzinie rodziny, polityki społecznej i zdrowotnej za pomocą prezentacji stanowiącej *załącznik nr 4* do protokołu.

Dyrektor MOPR – Włodzimierz Kalek wtrącił, że w związku z ograniczeniem zadań fakultatywnych zrezygnowano z oferowania śniadań. Obiady nadal będą zapewnione. Zachowane zostaje dwustuprocentowe kryterium dochodowe. Obecnie 1200 dzieci korzysta z posiłków. W przypadku sygnałów o konkretnych dzieciach w trudnych sytuacjach wsparcie w postaci śniadań zostanie udzielone.

Radna Halina Owsiana zapytała, czy 1200 dzieci, które korzystały z obiadów, korzystały również ze śniadań.

Dyrektor MOPR odpowiedział, że z 1200 900 korzystało ze śniadań. Nie wszystkie dzieci chciały je dostawać, również po wprowadzeniu 500+ spadła ilość osób korzystających z tego wsparcia.

Radna Halina Owsiana zapytała o wyniki finansowe Centrum Usług Wspólnych.

Dyrektorka WZiSS Magdalena Piertusik – Adamska odpowiedziała, że rok 2019 nie został jeszcze podsumowany. CUW działa od kwietnia 2018. W związku z jego powstaniem powstały oszczędności ze zmniejszenia etatów. Dyrektorką CUW właśnie została dotychczasowa kierowniczka ekonomiczna WZiSS.

Radna Halina Owsiana zapytała, czy planowane są zwiększenia etatów, pewien zapis w budżecie był niezrozumiały dla radnej.

Dyrektorka WZiSS odpowiedziała, że planowane jest 38 etatów.

Radna Halina Owsiana zapytała, jakie były oszczędności na etatach w związku z powstaniem CUW.

Dyrektorka WZiSS powiedziała, że wcześniej było 56 etatów w pojedynczych jednostkach.

Przewodnicząca KRPSiZ zapytała, kiedy można spodziewać się podsumowania działalności CUW w 2019 r. i otrzymała odpowiedź, że po pierwszym kwartale 2020 r.

Przewodnicząca KRPSiZ zapytała też, gdzie w którym miejscu w budżecie znajdzie informację o programie in vitro.

Dyrektorka WZiSS odpowiedziała, że informacja ta jest w programach polityki zdrowotnej. Umowa jest wieloletnie i obowiązuje do końca 2020 r. Kwota nie zmieniła się i na kolejny rok będzie to 1,8mln zł.

Radny Przemysław Alexandrowicz zauważył, że po raz kolejny w mieście zabrakło pieniędzy na rozpoczęcie prac nad bonem opiekuńczo wychowawczym i wsparciem rodziców dzieci do lat trzech, którzy nie korzystają z opieki żłobkowej.

Radni po dyskusji zdecydowali o nieopiniowaniu PU 355/19 ws. budżetu Miasta Poznania na rok 2020 w związku z uprzednim przyjęciem poprawki do projektu.

Głosowanie: w/s projektu uchwały *PU 354/19* w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Poznania.

„za” – 6 „przeciw” – 0 „wstrzymuje się” – 3

W wyniku głosowania projekt został **zaopiniowany pozytywnie**.

Ad 3. Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrały przedstawicielki **Stowarzyszenia Żłobków Niepublicznych ProRodzina**, które zapytały o sytuację uzupełnienia dofinansowania żłobków. Otrzymały wyjaśnienie, że poprawka komisji została pozytywnie zaopiniowana na poprzednim posiedzeniu, dziś komisja opiniowała tylko wieloletnią prognozę finansową, a samo przyjęcie budżetu i poprawek przez Radę będzie miało miejsce na sesji 17 grudnia. Dopiero 17 grudnia po głosowaniu nad budżetem będzie wiadomo jak wygląda.

Radna Ewa Jemielity zapytała o placówkę wsparcia dziennego na Piątkowie, gdzie Rada Osiedla obciążyła środki placówki. Czy w placówce są jakieś nieprawidłowości, że podjęto taką decyzję?

Dyrektorka WZiSS powiedziała, że nie ma możliwości opiniowania decyzji jednostek pomocniczych. Rady same planują środki na zadania i zmienić zdanie i przeznaczyć środki na inny cel.

Radna Ewa Jemielity zwróciła uwagę Dyrektorki WZiSS na to, że Dyrektor POSUM nadal nie udostępnia członkom podkomisji ds. POSUM obiecanej korespondencji.

Wobec braku dalszych głosów Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,
Polityki Społecznej i Zdrowia

Maria Lisiecka-Pawelczak



Sporządziła:
Miłoslawa Tomczak BRM
w dn. 10 grudnia 2019



